МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМ.В.А.ГОРИШНЕГО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

г. Симферополь

                  01.09.2023 г                                                                                                     №  512

Об организации питания
в ГПД и установлении
размера платы

       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от
29.12.2012 г. № 273 – ФЗ, на основании постановления Администрации города
Симферополя Республики Крым от 30.11.2022 г. № 6669 «Об утверждении Порядка по
предоставлению услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня,
функционирующих на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, и
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам – образовательным программам начального общего, основного общего  и
среднего общего образования и о признании утратившим силу постановления
Администрации города Симферополя Республики Крым от 06.11.2015 г. № 1225»,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание для обучающихся, посещающих группу продленного дня, на
основании договоров, заключенных с родителями, с 04.09.2023 г.

2. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся, посещающих ГПД, относящихся к

льготной категории «Обучающиеся из многодетных семей», «Обучающиеся из
малообеспеченных семей», «Дети военнослужащих или приравненных к ним лиц,
являющихся участниками специальной военной операции».

3. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в размере
130 рублей в день.

4. Ответственным за организацию питания детей учетных категорий Стариченко Н.В.,

социальному педагогу Царук А.В. осуществлять строгий контроль питания детей
льготных категорий.

     5.  Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
ВР Царук А.В.

         Директор                                                                                 И.А. Клименко